
新型コロナウイルス陽性者の発生について（第三報） 

 

 

新型コロナウイルス感染発生に関して経過をご報告させて頂きます。 

第二報以降、5 月 18 日（火）までに職員 3 名が PCR 検査の結果陽性となりました。 

なお発生場所は透析室と陽性になられた透析患者様専用入院フロアです。患者さん、その

他職員に陽性者、濃厚接触者はおりませんでした。発生場所である透析室と透析患者様専

用入院フロアは、今後も終息となるまで出入口やエレベーターなど他部門の外来、入院と

分離し、動線が交わらない体制を取っていきます。また透析室では来週対象者全員への調

査期間最後の PCR 検査を予定しており、こちらがクリアとなれば終息となる見込みで

す。 

大変ご迷惑おかけいたしておりますが、安全安心な受診に向けて、引き続き保健所の指

導を仰ぎながら感染拡大防止のために各種取組を検討し、努めて参ります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いを申し上げます。 

 

令和 3 年 5 月 18 日 

社会医療法人 鴻仁会 

岡山中央病院 

院長 金重総一郎 

 


